
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
  Piero Cecchini  dott.ssa Mara Minardi 

Copia della  presente deliberazione nr.  77  del  27/05/2015  è pubblicata, ai sensi dell'art. 
124 – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii., in data odierna all'Albo Pretorio on-line, di 
cui  alla  Legge  18/06/2009  n.  69,  e  vi  rimarrà  per  quindici  giorni  consecutivi. 
Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai Capigruppo Consiliari mediante invio 
di apposito elenco, ai sensi dell'art. 125 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.

Dalla Residenza Comunale, lì   05/06/2015       

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

 ____________________________________________________________________

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo 
Comune,  per  quindici  giorni  consecutivi,  senza  reclami,  (Art.124,  co.1,  del  D.Lgs  n. 
267/2000 e ss.mm.ii.).
       
La  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  decorsi  dieci  giorni  dall'ultimo  di 
pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, comma 3 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.
                                                                                                                          

                                      

Dalla Residenza Comunale, lì 

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

Delibera Giunta Comunale n.  77  del  27/05/2015  Pag. 1

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     77    DEL    27/05/2015  

PARTECIPAZIONE  DEL  COMUNE  DI  CATTOLICA  AL   PROGETTO  DI 
PROMOZIONE  TURISTICA  -  FIERE  DI  MODENA  E  BOLZANO  - 
ASSEGNAZIONE  CONTRIBUTO  ECONOMICO  ALL'ASSOCIAZIONE 
ALBERGATORI DI CATTOLICA  

L'anno  duemilaquindici , il giorno  ventisette , del mese di  maggio , alle ore  10:15 
nell' Ufficio del Segretario della Residenza comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
con la presenza dei Signori.

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 CECCHINI PIERO Sindaco P

2 CIBELLI LEO Vice Sindaco P

3 UBALDUCCI GIOVANNA Assessore P

4 SANCHI ANNA MARIA Assessore P

5 GALVANI GIAMPIERO Assessore P

6 SIGNORINI FABRIZIO Assessore P

Totale presenti n.  6 

Partecipa  alla  Seduta  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e 
verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art.  97, comma 4)  il  Segretario Generale 
d.ssa Mara Minardi.

Il  Presidente,  constatato  che  il  numero  dei  presenti  è  legale,  dichiara  la  seduta 
valida ed aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.





LA GIUNTA COMUNALE

Vista  l'allegata  proposta  di  delibera  n.   81   (proponente:  Sindaco  Cecchini  Piero) 
predisposta in data  21/05/2015  dal Responsabile del Procedimento

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   25/05/2015  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE 03 dott.   Francesco Rinaldini;

b)Parere  Favorevole  per la Regolarità Contabile espresso in data  26/05/2015  dal Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  Dott.  Daniele Cristoforetti;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  81  

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente; 

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 
del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Con voti unanimi espressi in forma palese, 
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Delibera Giunta Comunale n. 77 del   27/05/2015    Pag.  3 Delibera Giunta Comunale n. 77 del   27/05/2015 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     81    DEL    21/05/2015  

PARTECIPAZIONE  DEL  COMUNE  DI  CATTOLICA  AL   PROGETTO  DI 
PROMOZIONE  TURISTICA  -  FIERE  DI  MODENA  E  BOLZANO  - 
ASSEGNAZIONE  CONTRIBUTO  ECONOMICO  ALL'ASSOCIAZIONE 
ALBERGATORI DI CATTOLICA  

CENTRO DI RESPONSABILITA': SETTORE 03  
SERVIZIO: UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO 

TURISTICO 
DIRIGENTE RESPONSABILE: Francesco Rinaldini 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO   

....................................................................................................

 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
2015-2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 222 del 30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione 2015-2017;

    PREMESSO che l'Amministrazione Comunale intende:

•promuovere e sostenere le iniziative tese a salvaguardare e sviluppare la vocazione 
turistica della città;
•favorire concretamente  e sostenere, in base al principio di sussidiarietà, ogni azione 
che tenda allo sviluppo delle potenzialità turistiche del territorio attraverso l'adesione a 
iniziative indirizzate ad un pubblico diversificato per provenienza e fasce di età;
    
     ATTESO che gli  obiettivi  da perseguire  sono rivolti  a  consolidare  lo  sviluppo 
economico della collettività attraverso iniziative che hanno come scopo la promozione 
per affermare la specificità territoriale e dare un importante valore aggiunto alla nostra 
offerta turistica;

Delibera Giunta Comunale n. 77 del   27/05/2015 Pag.  4 



     RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 25.03.2015 ad 
oggetto: Partecipazione del Comune di Cattolica a progetto di promozione turistica, 
con la quale l'Amministrazione Comunale ha approvato la partecipazione del Comune 
di Cattolica  al progetto di promozione turistica della città, presentato dall'Associazione 
Albergatori di Cattolica – Prot. n. 7935 del 12.03.2015, consistente nella partecipazione 
alle fiere di Modena e Bolzano tenutesi  rispettivamente, dal 20 al 22 marzo 2015 la 
prima e dal 30 aprile al 3 maggio 2015 la seconda;
   
      PREMESSO che l'Amministrazione nell'atto sopracitato riconosceva la validità del 
progetto  promozionale,  che  prevedeva  una  spesa  complessiva  di  euro  14.092,30  e 
assicurava la propria compartecipazione assumendo un onere equivalente alle spese  per 
l'allestimento degli stand fieristici, per un importo non superiore ad euro 6.000,00, da 
liquidare  previa  presentazione  del  rendiconto  economico  delle  spese  sostenute 
dall'Associazione di categoria per le fiere di Modena e Bolzano;

    CONSIDERATO che  l'Associazione Albergatori  di  Cattolica,  è un'associazione 
senza scopo di lucro,  come da dichiarazione dal Presidente della stessa Sig. Alberto 
Monetti (prot. n. 15427 dell'11.05.2015 depositato agli atti), pertanto non può emettere 
fattura;

    CONSIDERATO che è  intendimento  dell'Amministrazione  Comunale  ribadire  il 
sostegno  al  progetto  di  promozione  turistica  e  mantenere  fede  all'impegno  assunto, 
erogando un contributo fino a un massimo di euro 6.000,00 all'Associazione Albergatori 
di Cattolica per l'allestimento degli stand;

    CONSIDERATO altresì che l'importo del contributo, fino ad un massimo di euro 
6.000,00, trova copertura sul capitolo di spesa 3650003 Contributi e trasferimenti  ad 
Associazioni per manifestazioni turistiche, del Bilancio 2015;

  DATO  ATTO  che  si  procederà  alla  liquidazione  del  contributo  sulla  base  della 
rendiconto economico;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

         - il “Regolamento per la determinazione dei criteri e modalità per l'applicazione 
dell'art. 12 della Legge  7 agosto 1990, n. 241” approvato con Delibera C.C. n. 135 del 
29-10-1991, in particolare gli artt. 1,3,5,6;

- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E L I B E R A

1)  di stabilire che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del 
presente atto e si intende totalmente richiamata; 

2) di  dare  atto  che  dal  20 al  22  marzo  2015,  si  è  svolta  a  Modena la  fiera  di 
promozione  turistica  “Children's  Tour”  e  dal  30  aprile  al  3  maggio  2015  a 

Delibera Giunta Comunale n. 77 del   27/05/2015 Pag.  5 



Bolzano si è svolta la fiera denominata “Tempo Libero 2015”;

3) di dare atto che le fiere, inserite nel progetto di promozione turistica proposto 
dall'Associazione Albergatori di Cattolica, si sono svolte con notevole successo 
di pubblico;

4) di approvare l'erogazione di un contributo fino a un massimo di euro 6.000,00 
all'Associazione Albergatori, Via Del Prete, 125/A – 47841 Cattolica (RN), ai 
sensi  del   “Regolamento  per  la  determinazione  dei  criteri  e  modalità  per 
l'applicazione dell'art.  12 della Legge  7 agosto 1990, n. 241” approvato con 
Delibera C.C. n. 135 del 29-10-1991, in particolare gli artt. 1,3,5,6;

5) di stabilire che l'importo del contributo, equivalente alle spese per l'allestimento 
degli stand fieristici fino ad un massimo di euro 6.000,00, trova copertura sul 
capitolo  di  spesa  3650003  Contributi  e  trasferimenti  ad  Associazioni  per 
manifestazioni turistiche, del Bilancio 2015;

6) di  stabilire  che  si  procederà  alla  liquidazione  del  contributo  sulla  base  del 
rendiconto economico e in caso di rendiconto inferiore al previsto il contributo 
economico sarà proporzionalmente ridotto;

7) di stabilire che i contributi erogati con il presente atto saranno inseriti nell'elenco 
dei Beneficiari dell'anno 2015; 

8) di  dare atto  che verranno assolti  gli  obblighi  di  pubblicazione  previsti  per  il 
presente atto, ai sensi del D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 ss. mm. e ii.;

9) di  individuare  nella  persona  della  P.O.  Alvio  Pritelli  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente deliberazione;

10) di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di competenza, all'ufficio 
Politiche di Sviluppo Turistico, Bilancio e Affari Generali;

11) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi 
dell'art. 134 -4° comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 
per consentire l'immediata attuazione di quanto disposto.

  

....................................................................................................

Delibera Giunta Comunale n. 77 del   27/05/2015 Pag.  6 


